
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя школа №27» а. Новая Адыгея 

  

 

ПРИКАЗ 

 

04.02.2022 г.                                                                                                    № 60 

 

Об организации образовательного процесса в МБОУ «СШ № 27» 

в период с 7 по 12 февраля 2022 года 

 

Во исполнение приказа МО и Н РА от 04.02.2022г. № 295 «Об организации 

образовательного процесса в образовательных организациях Республики Адыгея в период 

с 7 по 12 февраля 2022 года», в целях профилактики и недопущения распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID – 19), в соответствии с решением оперативного 

штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID – 19) на территории Республики Адыгея от 4 февраля 2022 года № 2 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать с 7 февраля по 12 февраля 2022г реализацию образовательных 

программ с применением электронно-дистанционных технологий. 

2. Классным руководителям  

- проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

форме обучения через электронный журнал/дневник обучающихся или средства 

мобильной связи; 

- контролировать своевременное подключение обучающихся к онлайн урокам. 

- направить обучающимся и их родителям (законным представителям) памятки о 

соблюдении личной гигиены обучающихся в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID – 19),   

- провести инструктаж по технике безопасности и направить памятки «Правила 

личной безопасности», «Безопасность в сети Интернет», «Организация учебного процесса 

в домашней обстановке», «Безопасность ребёнка дома и на улице», «Правила дорожного 

движения для школьников», «Памятка школьнику о пожарной безопасности», «Правила 

пользования электроприборами», «Правила безопасного поведения с собаками», «Памятка 

о поведении на железной дороге» «Памятка антитеррористической безопасности», 

3. Учителям – предметникам  

- своевременно размещать задания для обучающихся в разделе «Домашнее 

задание» к урокам в «Дневник.ру» 

- учебные занятия проводить согласно составленному и утвержденному 

расписанию с выполнением всех санитарно – гигиенических требований к проведению 

уроков в дистанционной форме. 

4. Зам. директора пр УВР Панеш М.А., Ермоленко О.А., администратору ЭЖД 

Тлиш Ю.А. контролировать своевременное проведение онлайн уроков и своевременное 

ведение Дневник.ру 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы      Галамова М.А. 








